23 松病経第 000632 号

令和 5 年 6 月 18 日

地域医療構想をふまえた松阪市民病院の

在り方検証委員会 委員長 様

松阪市長  竹上 真人

諮 問 書

松阪市地域医療構想をふまえた松阪市民病院の在り方検証委員会設置要綱第 2 条の規定に

基づき、下記のとおり諮問します。

記

【諮問事項】

地域医療構想をふまえた松阪市民病院の在り方について

1 諮問理由

これまで、平成 29 年度の「地域医療構想をふまえた松阪市民病院の在り方検討委員会」

及び平成 30 年度から令和元年度の「第 2 次地域医療構想をふまえた松阪市民病院の在り方

検討委員会」で議論いただき、一定の結論が導かれたところでありますが、その後の新興

感染症への対応と、国からの「持続可能な地域医療提供体制を確保するための公立病院経

営強化ガイドライン」の発出を踏まえ、今一度、今後の松阪市民病院の在り方について検

証を行い、答申を求めます。

2 答申を希望する事項

（1）役割・機能の最適化と連携の強化

（2）医師・看護師等の確保と働き方改革

（3）経営形態の見直し

（4）新興感染症の感染拡大時等に備えた平時からの取組

3 答申を希望する時期

令和 5 年 9 月

4 答申が得られた時の行政上の措置

（1）市民向けの「（仮称）地域医療を考える集い」の開催

（2）松阪地域医療構想調整会議への付議

○写